

7a_28.04

Temat: Czego pragnę? (katecheza nr: 3.13, str.107 – 109 w podr. ucznia):

<http://www.ekatecheza.pl/index.php?page=materia%C5%82y-do-nauki-religii-pomoce-do-zdalnego-nauczania>

MODLITWA:

„Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu,

Jak była na początku, teraz i zawsze

i na wieki wieków”.

Amen

WPROWADZENIE:

Dzisiejsza katecheza zamyka cykl poświęcony Dekalogowi. Temat dotyczy dwóch ostatnich przykazań:

„NIE POŻĄDAJ ŻONY BLIŻNIEGO SWEGO,

ANI ŻADNEJ RZECZY, KTÓRA JEGO JEST”

Wydawać by się mogło, że jest to powtórzenie przykazania szóstego i siódmego, ale przecież Pan Bóg się nie powtarza.

Dlaczego więc Bóg daje nam te przykazania? Z czym wiąże się słowo *pożądać*, w kontekście przykazań? Jakie mogą być konsekwencje pożądania? Właśnie tymi zagadnieniami zajmiemy się na dzisiejszej katechezie.

ROZWINIĘCIE:

Zastanówcie się przez chwilę, czy macie jakieś pragnienia/ marzenia?

Każdy człowiek ma jakieś własne pragnienia, są nimi na przykład: dobra praca, udane małżeństwo, dostatnie życie, dalekie podróże albo markowe ubrania. Można by ich bardzo wiele wymienić.

Postawmy pytanie:

Czy pragnienia mogą niszczyć?

Proszę przeczytać, bardzo uważnie, trzy fragmenty Pisma Świętego umieszczone poniżej i postarajcie się odszukać w nich słowo klucz (kluczowe słowo), które występuje w każdym fragmencie.

Czy pragnienia mogą niszczyć?

„Słyszeliście, że powiedziano: Nie cudzołóż! A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa” (Mt 5,27-28).

„Potem przywołał do siebie tłum i rzekł do niego: Słuchajcie i chciejcie zrozumieć. Nie to, co wchodzi do ust, czyni człowieka nieczystym, ale co z ust wychodzi, to go czyni nieczystym. Wtedy przystąpili do Niego uczniowie i rzekli: Wiesz, że faryzeusze zgorszyli się, gdy usłyszeli to powiedzenie? On zaś odrzekł: Każda roślina, której nie sadił mój Ojciec niebieski, będzie wyrwana. Zostawcie ich! To są

ślepi przewodnicy ślepych. Lecz jeśli ślepy ślepego prowadzi, obaj w dół wpadną. Wtedy Piotr zabrał głos i rzekł do Niego: Wytłumacz nam tę przypowieść! On rzekł: To i wy jeszcze niepojętni jesteście? Nie rozumiecie, że wszystko, co wchodzi do ust, do żołądka idzie i wydalą się na zewnątrz. Lecz to, co z ust wychodzi, pochodzi z serca, i to czyni człowieka nieczystym. Z serca bowiem pochodzą złe myśli, zabójstwa, cudzołóstwa, czyny nierządne, kradzieże, fałszywe świadectwa, przekleństwa. To właśnie czyni człowieka nieczystym. To zaś, że się je nie umyłymi rękami, nie czyni człowieka nieczystym” (Mt 15,10-20).

„Gdzie jest twój skarb, tam będzie i serce twoje” (Mt 6,21).

Słowem klucz w tych tekstach jest SERCE.

Pan Jezus mówi, że gdy człowiek pożądliwie patrzy na kobietę już w swoim sercu dopuścił się cudzołóstwa. Dalej mówi : *z serca bowiem pochodzą złe myśli, zabójstwa, cudzołóstwa, kradzieże, fałszywe świadectwa*, i wiele innych. Ponad to mówi, że życie nasze zależy od naszego serca; w zależności od tego czym jest przepełnione tak postępujemy. To w nim jest początek każdego działania.

Co to jest pożądanie?

W słowniku Języka polskiego przeczytamy: **Pożądać** (.....) **1.** odczuwać wielkie pragnienie, chęć czegoś; usilnie pragnąć. Pożądać snu, spokoju, szczęścia. **2.** czuć do kogoś silny pociąg fizyczny; pragnąć kogoś. Pożądać kobiety.

Pierwsze wyjaśnienie ma związek z dziesiątym przykazaniem a drugie z dziewiątym.

Pan Bóg dając nam te przykazania odnosi się do sfery duchowej człowieka i tam upatruje zagrożenia dla nas. Przestrzega nas przed zgubnym wpływem pożądania.

ZAKOŃCZENIE:

„Dziesiąte przykazanie stanowi dalszy ciąg i uzupełnienie przykazania dziewiątego, które odnosi się do pożądlivosti ciała. Zabrania ono pożądania dóbr drugiego człowieka, które jest źródłem kradzieży, grabieży i oszustwa, zakazanych przez siódme przykazanie. «Pożądlivość oczu» prowadzi do przemocy i niesprawiedliwości zakazanych przez piąte przykazanie. Zachłanność ma swe źródło – podobnie jak nierząd – w bałwochwalstwie zakazanym w trzech pierwszych przepisach Prawa. Dziesiąte przykazanie zwraca uwagę na intencję serca; wraz z dziewiątym przykazaniem streszcza ono wszystkie przykazania Prawa” (KKK 2534).

PROSZĘ OGLĄDNAĆ DWA KRÓTKIE FILMY WYJAŚNIAJĄCE DWA OSTATNIE PRZYKAZANIA. Znajdziecie je tutaj: <https://www.youtube.com/watch?v=vWTmi8ZSKCc>

https://www.youtube.com/watch?v=ZD2-jGm_BD0

ZADANIE:

1. Wpisz do zeszytu temat katechezy. Następnie, jak zawsze, pełne brzmienie (tym razem) przykazania IX i X.

2. Pod tematem wpisz notatkę:

Na skutek grzechu pierwotnego natura ludzka stała się skłonna do grzechu. Skłonność tą nazywamy „pożądlivością” (KKK418)

Dziewiąte przykazanie ostrzega przed pożądliwością cielesną. Dziesiąte przykazanie zabrania nieumiarkowanej zachłanności rodzącej się z żądzы posiadania (KKK2529 i 2552).

3. Na podstawie filmów napisz, jak można panować nad pożądliwością cielesną i walczyć z zazdrością?

Powodzenia!

Pozdrawiam Was serdecznie! Mam nadzieję, że macie się dobrze 😊